
Jugendbildungsstätte Finkenberg - Preise 2025  

 
 

Stand: 04.06.2024  

Änderungen jederzeit vorbehalten. Preislisten für Vorjahre haben in 2025 keine Gültigkeit ! 

 

 

Tarif A: 1 bis 2 Übernachtungen  

     

 Junior / Familie1) Senior1) Kindergarten1)  

Frühstück 4,50 Euro 5,20 Euro 4,40 Euro  

Mittagessen 7,20 Euro 8,10 Euro 6,50 Euro  

Kaffee 2,00 Euro 3,40 Euro 1,70 Euro  

Abendessen 5,90 Euro 6,10 Euro 5,00 Euro  

Übernachtung 22,60 Euro 24,20 Euro 18,20 Euro  

Gesamtpreis 42,20 Euro 47,00 Euro 35,80 Euro  

     

Einzelzimmerzuschlag Pro Person und Übernachtung: 21,10 Euro  

Doppelzimmerzuschlag Pro Person und Übernachtung: 10,90 Euro  

   

Bei Nutzung eines Mehrbettzimmers als Einzel- oder Doppelzimmer wird ein 

Minderbelegungszuschlag in gleicher Höhe berechnet. 

 

 

Tarif B: ab 3 Übernachtungen  

     

 Junior / Familie1) Senior1) Kindergarten1)  

Frühstück 4,50 Euro 5,20 Euro 4,40 Euro  

Mittagessen 7,20 Euro 8,10 Euro 6,50 Euro  

Kaffee 2,00 Euro 3,40 Euro 1,70 Euro  

Abendessen 5,90 Euro 6,10 Euro 5,00 Euro  

Übernachtung 19,80 Euro 21,20 Euro 15,50 Euro  

Gesamtpreis 39,40 Euro 44,00 Euro 33,10 Euro  

     

Einzelzimmerzuschlag Pro Person und Übernachtung: 18,20 Euro  

Doppelzimmerzuschlag Pro Person und Übernachtung: 9,60 Euro  

     
Bei Nutzung eines Mehrbettzimmers als Einzel- oder Doppelzimmer wird ein 

Minderbelegungszuschlag in gleicher Höhe berechnet. 
 

 

Tarif „Ganzes Haus“    

 
Dieses Angebot richtet sich an Gruppen, die das gesamte Haus und Gelände des Jugendhofs 

Finkenberg alleine nutzen möchten. Mindestbuchung: drei Tagessätze. Maximale Personenanzahl: 
120 Personen. Freistellungen sind nicht möglich. Zuschläge für Einzel- oder Doppelzimmer werden 

nicht berechnet. 

     

 Pro Übernachtung: 4.018,80 Euro  

 

1) Bitte beachten Sie die Hinweise auf der Rückseite. 
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Ergänzende Hinweise zu dieser Preisinformation  
     

     

Junior / Familie  

Dieser Tarif wird berechnet bei Übernachtung von Kindern vom Zeitpunkt der Einschulung bis – 

sofern sie noch in der Ausbildung oder im Studium sind - zur Vollendung des 25. Lebensjahres. 

Außerdem bei Übernachtung von Familien mit Kindern, bei Lehrern, Betreuern und Jugendleitern. 

Der Familientarif gilt ausschließlich für Großeltern/Eltern und ihre minderjährigen Kinder/Enkel – 

maximal aber zwei Erwachsene -. Für alle weiteren Verwandten (Onkel/Tante, Nichte/Neffe, 

Cousin/Cousine, volljährige Kinder usw.) gelten  je nach Lebensalter die anderen Tarife. 

 
Senior  

Der Seniorentarif gilt für Erwachsene/Volljährige ab Vollendung des 25. Lebensjahres. 
 
Kindergarten  
Der Tarif „Kindergarten“ gilt für Kinder ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zum Schuleintritt.  

Kleinkinder vor Vollendung des 3. Lebensjahres sind grundsätzlich kostenfrei. 

 
Freistellungen  

Bei Klassenfahrten und Jugendfreizeiten wird für je 15 angefangene Teilnehmer eine Begleitperson 

seitens des Jugendhofs freigestellt. 

 
Übernachtungssteuer  

Bitte berücksichtigen Sie, dass die Gemeinde Blankenheim eine Übernachtungssteuer in Höhe von  

3 % auf den Übernachtungserlös erhebt. Diese Abgabe gilt allerdings nicht bei zwingend beruflichen 

Aufenthalten sowie Schülerreisen, die als schulische Pflichtveranstaltungen begangen werden. 

 
Einzelzimmerzuschlag, Doppelzimmerzuschlag und Minderbelegungszuschlag  

Für die Nutzung eines Zimmers mit einem Bett bzw. mit zwei Betten berechnen wir einen Einzel- 

bzw. einen Doppelzimmerzuschlag. Sofern Mehrbettzimmer nur von einer oder zwei Personen Ihrer 
Gruppe genutzt werden, wird dafür ein Minderbelegungszuschlag in Höhe des Einzel-bzw. 

Doppelzimmerzuschlags berechnet, es sei denn alle Mehrbettzimmer Ihrer Gruppe sind vollständig 

mit Gruppenteilnehmern belegt und eine Minderbelegung ist daher für Sie nicht zu vermeiden. 

Bitte beachten Sie:  

Wir bieten Ihnen Einzel- und Doppelzimmer nicht von uns aus an, um die entstehenden Zuschläge 

für Sie zu vermeiden. Falls Sie an einem Einzel- oder Doppelzimmer Interesse haben, sprechen Sie 

uns bitte an ! 

  
Bettwäsche  

Die Leihgebühr für Bettwäsche beträgt 5,60 Euro. 

  
Mahlzeiten  

Sofern bei der Zubereitung Ihrer Mahlzeiten durch das Küchenteam des Jugendhofs aus 
gesundheitlichen oder anderen Gründen besondere Zutaten zu verwenden oder zu vermeiden sind, 

so empfiehlt es sich, dass Sie uns dies mindestens vier Wochen vor Ihrer Anreise mitteilen. Es 

können auf Grund dieser Besonderheiten Mehrkosten entstehen. 

 
Getränke und Grillgut  

Im Jahre 2025 überarbeiten wir unsere Leistung und bieten das Grillen durch unsere Gäste nicht an.  

Bitte denken Sie daran, dass das Mitbringen von eigenen Getränken und Speisen nicht gestattet ist. 

 


